Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 180 «Остров сокровищ»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №180»)

ПРИКАЗ

«02» октября 2024г.                                                                                                 №150

г. Краснодар

Об изменении перечня товаров, работ, услуг,

закупка которых осуществляется у субъектов

малого и среднего предпринимательства

на 2024 год

Во исполнении Федерального закона от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно

Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014 года №1352 «Об особенностях

участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее –

перечень), согласно Приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Специалисту в сфере закупок Минулиной Ю.Л. разместить перечень товаров,

работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего

предпринимательства (далее – перечень), согласно Приложения № 1 к

настоящему приказу, в Единой информационной системе www.zakupki.gov.ru в

информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок

установленный законодательством.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Старший воспитатель                                                                            Е.А. Коледа

             С приказом ознакомлена:

             Минулина Ю.Л.

http://www.zakupki.gov.ru/

2

                                                                                                                         Приложение № 1

к приказу №150 от 02.10.2024 года

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и

среднего предпринимательства

№
Классификация по

ОКПД2
Наименование товаров, работ, услуг

1 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные

2 10.84.23.120 Ваниль обработанная

3 10.62.11.111 Крахмал картофельный

4 20.14.34.231 Кислота лимонная

5 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная

6 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные

7 10.72.12.120 Печенье сладкое

8 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ

9 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе

10 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг

11 10.61.32.113 Крупа гречневая

12 10.61.31.111 Крупа манная

13 01.11.75.110 Зерно гороха

14 10.61.32.116 Крупа перловая

15 10.61.31.110 Крупа из пшеницы

16 10.61.11.000 Рис шелушенный

17 10.61.32.114 Пшено

18 10.73.11.110 Макароны

19 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта

20 10.41.54.000
Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые

химической модификации

21 10.81.12.110
Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических или

красящих добавок

22 10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые

23 10.86.10.243 Соки фруктовые и фруктово-овощные для детского питания

24 10.39.17.112 Паста томатная

25 10.39.16.000
Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых

блюд из овощей)

26 10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие

27 10.39.15.000
Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых

блюд из овощей)

28 01.13.39.120 Кукуруза сахарная

29 10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные

30 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие

31 10.39.21.120
Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке,

замороженные

32 10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром

33 10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная

34 10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные

35 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное

36 10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое

37 10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки

38 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки

3

39 01.13.12.120 Капуста белокочанная

40 01.13.51.120 Картофель столовый поздний

41 01.13.43.110 Лук репчатый

42 01.13.41.110 Морковь столовая

43 01.13.49.110 Свекла столовая

44 01.13.39.130 Тыквы

45 10.39.17.190
Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты,

прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в другие группировки

46 01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие

47 01.13.42.000 Чеснок

48 01.23.14.000
Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды

цитрусовых культур

49 01.24.10.000 Яблоки

50 01.22.12.000 Бананы

51 01.23.13.000 Апельсины

52 01.23.12.000 Лимоны и лаймы

53 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)

54 10.39.25.132 Фрукты косточковые сушеные

55 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

56 10.51.52.119
Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не включенные в другие

группировки

57 10.51.52.140 Кефир

58 10.51.52.111 Йогурт без вкусовых компонентов

59 10.51.52.130 Ряженка и варенец

60 10.51.52.200 Сметана

61 10.51.40.100 Сыры

62 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное

63 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное

64 10.51.40.313
Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием ультрафильтрации

и сепарирования) без вкусовых компонентов от 4% до 11% жирности

65 62.02.20.190 Услуги консультативные в области компьютерных технологий прочие

66 81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации

67 61.10.11.120 Услуги по предоставлению местных соединений

68 61.10.43.000
Услуги по широкополосному доступу к информационно-коммуникационной

сети Интернет по проводным сетям

69 80.10.12.200

Услуги частных охранных организаций Эта группировка включает: - защиту

жизни и здоровья граждан; - охрану объектов и (или) имущества (в том числе

при его транспортировке); - консультирование и подготовку рекомендаций

клиентам по вопросам правомерной

70 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности

71 36.00.20.140 Услуги по техническому обслуживанию приборов учета расхода воды

72 81.29.19.000 Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки

73 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем

74 86.21.10.110 Услуги консультативные, предоставляемые врачами общей врачебной практики

75 17.22.11.110
Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

76 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое

77 20.41.32.121 Порошки стиральные

78 22.22.11.190 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена

79 20.41.44.120 Порошки чистящие

80 20.41.32.111 Средства для мытья посуды

81 20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки

4

82 20.20.14.000 Средства дезинфекционные

83 20.41.32.119 Средства моющие прочие

84 20.41.32.110 Средства моющие

85 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли

86 20.41.31.120 Мыло хозяйственное твердое

87 22.29.10.120 Перчатки пластмассовые

88 20.41.32.113 Средства моющие для окон

89 13.92.21.190 Изделия упаковочные прочие из текстильных материалов

90 22.23.12
Ванны, раковины для умывальников, унитазы, сиденья и крышки для них,

смывные бачки и аналогичные санитарно-технические изделия пластмассовые

91 22.19.60.110 Перчатки резиновые

92 26.20.11.110
Ноутбуки, в том числе портативные в защищенном исполнении,

предназначенные для работы в сложной среде эксплуатации

93 32.40.20.130 Наборы конструкторские и игрушки для конструирования прочие

94 95.22.10.259 Услуги по ремонту прочих бытовых приборов

95 29.20.21.129 Контейнеры специализированные прочие, не включенные в другие группировки

96 01.13.39.190 Культуры овощные плодовые прочие, не включенные в другие группировки

97 01.13.34.000 Томаты (помидоры)

98 01.13.32.000 Огурцы

99
31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая школьные

парты

100 08.12.11.190 Пески природные, не включенные в другие группировки

101 32.30.14.119
Инвентарь для занятий физкультурой, гимнастикой и атлетикой прочий, не

включенный в другие группировки

102 32.40.39.190 Игрушки пластмассовые прочие

103 43.22.12.110 Работы по монтажу отопительного оборудования (электрического, газового,

нефтяного, неэлектрических солнечных коллекторов)

104 01.24.26.000 Нектарин

105 01.24.27.000 Слива

106 20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат

107 13.96.16.170 Ткани фильтровальные

108 43.29.19.130 Работы по монтажу ставней и навесов

109 27.40.15.150 Лампы светодиодные

110 26.11.22.200 Светодиоды, светодиодные модули и их части

111 27.32.13.124 Кабели силовые гибкие общего назначения

112 25.72.14.190 Детали крепежные и установочные и аналогичные изделия из недрагоценных

металлов

113 27.33.11.110 Рубильники и врубные переключатели

114 95.22.10.243 Услуги по ремонту комнатных кондиционеров воздуха

115 32.99.12.110 Ручки шариковые

116 25.93.14.140 Скобы и аналогичные изделия

117 20.16.10.119 Полиэтилен прочий

118 17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей

119 32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке

120 17.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная

121 20.30.22.160 Замазки

122 28.23.12.110 Калькуляторы электронные

123 32.99.14.130 Детали пишущих принадлежностей

124 20.17.10.210 Латексы синтетические

125 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

126 17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона

https://okpd.garant.ru/#/okpd/31.01.12.122
https://okpd.garant.ru/#/okpd/31.01.12.122
https://okpd.garant.ru/#/okpd/31.01.12.122

5

127 17.12.14.110 Бумага для печати

128 17.12.72.110 Бумага крепированная, гофрированная, тисненая или перфорированная

129 32.99.13.123 Фломастеры

130 17.23.13.190 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона

131 25.99.22.110 Лотки и подставки для бумаг металлические

132 22.21.30.120 Пленки пластмассовые, неармированные или не комбинированные с другими

материалами

133 32.40.39.242 Предметы игрового обихода деревянные без механизмов

134 20.30.23.110 Краски для художников, учащихся или оформителей вывесок

135 20.59.52.110 Пасты для лепки

136 17.23.13.192 Альбомы и папки с бумагой (включая блоки)

137 17.23.14.120 Картон прочий, используемый для письма или печати или прочих графических

целей, тисненый, гофрированный или перфорированный

138 20.52.10.190 Клеи прочие

139 32.91.12.140 Кисти художественные, кисточки для письма

140 32.99.15.140 Мелки для письма и рисования, мелки для портных

141 27.51.21.121 Машины кухонные универсальные

142 28.14.12.110 Краны, клапаны для раковин, моек, биде, унитазов, ванн и аналогичная

арматура

143 22.19.30.110 Трубы, трубки из вулканизированной резины, кроме твердой резины (эбонита)

144 20.30.22.170 Герметики

145 23.41.12.110  Посуда столовая и кухонная из керамики, кроме фарфоровой

146 25.71.14.110  Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы,

ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и столовые

приборы из нержавеющей стали

147 27.51.28.120 Котлы варочные электрические

148 26.60.11.121 Аппаратура стерилизационная, основанная на использовании альфа-, бета- или

гамма-излучений, применяемая в медицинских целях

149 27.51.12.000 Машины посудомоечные бытовые

150 27.51.25.110 Водонагреватели проточные и накопительные электрические

151 16.29.14.191 Изделия хозяйственного назначения деревянные

152 27.51.23.130 Утюги электрические

153 28.94.52.110 Комплектующие (запасные части) машин для производства текстильных

изделий, не имеющие самостоятельных группировок

154 28.94.40.000 Машины швейные бытовые

155 28.94.15.000 Оборудование вспомогательное для совместного применения с машинами для

обработки текстильных материалов; оборудование для печати для текстильных

материалов

156 27.51.21.190 Приборы электромеханические бытовые со встроенным электродвигателем

прочие, не включенные в другие группировки

157 28.94.22.110 Машины стиральные для прачечных

158 27.51.13.120 Машины сушильные бытовые

159 31.09.11.190 Мебель металлическая хозяйственно-бытового назначения прочая, не

включенная в другие группировки

160 31.01.11.140 Тумбы офисные металлические

161 31.01.11.121 Шкафы для одежды металлические

162 25.99.11.112 Раковины из нержавеющей стали

163 28.93.17.290 Оборудование для промышленного приготовления или производства пищевых

продуктов прочее, не включенное в другие группировки

164 31.01.11.129 Шкафы металлические прочие

165 25.11.23.120 Конструкции и детали конструкций из алюминия прочие

166 28.99.12.119 Оборудование наборное прочее

https://okpd.garant.ru/#/okpd/32.40.39.242
https://okpd.garant.ru/#/okpd/32.40.39.242

6

167 23.32.12.120 Дефлекторы, зонты для дымовых труб, детали дымоходов и вытяжных труб

керамические

168 25.99.11.132 Ванны из нержавеющей стали

169 28.29.31.110 Оборудование весовое промышленное

170 28.93.13.121 Машины ситовеечные

171 27.51.21.120 Машины и приборы для механизации кухонных работ

172 28.22.11.190 Подъемники, не включенные в другие группировки

173 28.29.31.113 Весы настольные

174 28.25.13.112 Камеры холодильные сборные

175 28.25.13.119 Оборудование холодильное прочее

176 27.51.11 Холодильники и морозильники бытовые

177 28.93.15.126 Пароконвектоматы

178 28.93.15.120 Оборудование для промышленного приготовления или подогрева пищи

179 27.51.28.160 Панели варочные электрические

180 27.51.24.170 Электросковороды

181 28.29.12.110 Оборудование для фильтрования или очистки воды

182 27.51.21.129 Машины и приборы для механизации кухонных работ прочие, не включенные в

другие группировки

183 27.51.21.122 Электромясорубки

184 43.99.90.190 Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие

группировки

185 13.20.43.000 Ткани махровые полотенечные прочие и аналогичные махровые ткани (кроме

узких тканей)

186 13.20.13.142 Ткани льняные полотенечные

187 13.92.13.112 Салфетки столовые из хлопчатобумажных тканей

188 13.92.13.111 Скатерти из хлопчатобумажных тканей

189 13.92.13.119 Белье столовое прочее из хлопчатобумажных тканей

190 22.29.10.110 Одежда и ее аксессуары пластмассовые

191 13.99.19.122 Пеленки детские и аналогичные изделия санитарно-гигиенические из ваты из

хлопка

192 31.03.11.190 Основы матрасные прочие

193 13.30.19.140 Услуги по нанесению рисунка на текстильные изделия и готовую одежду

194 14.19.19.119 Аксессуары одежды готовые прочие трикотажные или вязаные, не включенные

в другие группировки

195 14.12.21.120 Костюмы женские производственные и профессиональные

196 14.12.30.130 Юбки, халаты, блузки, фартуки, жилеты, платья и сорочки производственные и

профессиональные

197 13.92.24.110 Одеяла стеганые

198 13.92.24.140 Подушки

199 13.92.12.110 Белье постельное из хлопчатобумажных тканей

		2024-10-07T14:46:33+0300
	Тэут Наталья Дмитриевна